
FORMATO EUROPEO 

PER IL CURRICULUM 

VITAE 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

Data di nascita 

Qualifica 

Amministrazione 

Incarico attuale 

Numero telefonico dell'Ufficio 

Fax dell'Ufficio 

E-mail istituzionale 

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI 

ED ESPERIENZE LAVORATIVE 

Titolo di studio 

Altri titoli di studio e professionali 

Esperienze professionali 

Capacità linguistiche 

Capacità nell'uso delle tecnologie 

FRANZA BIAGIO 

16I05I1953 
Dirigente 

Regione Campania 

Dirigente U.O.D. Genio Civile di Salerno; presidio protezione civile 

089 2589201 

089 9929656 

b.franza@regione.campania.it 

Diploma di Geometra 

1998 - 1999 Dirigente di Servizio presso il Settore Ecologia Napoli 
1999 - 2013 Dirigente di Servizio presso il Settore Provinciale Genio Civile di Salerno 
Incarichi vari di Commissario ad Acta T AR Campania 
Componente Commissione Concorsi interni Regione Campania 
Conoscenza lingua inglese (discreta) 
Uso di PC con sistema operativo Windows. Uso dei software della suite di Microsoft 
Office. 



Giunta Regionale della Campania 

DECRETO PRESIDENZIALE 

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo 

CAPO GABINETTO De Felice Sergio - Capo Gabinetto -

ASSESSORE Presidente Vincenzo De Luca, Assessore Palmeri 

CAPO DIPARTIMENTO dott.ssa Salerno Maria 

DIRETTORE GENERALE I DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Dr.ssa Paolantonio Giovanna 

DIRIGENTE UNITA' OPERATIVA DIR. 
I DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. Dott. Masi Lorenzo (Interim) 

DECRETO N° DEL 

217' 24/10/2016 

Oggetto: 

CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE A TITOLO GRATUITO BIAGIO FRANZA. 



IL PRESIDENTE 

VISTI: 
a. l'art. 33, comma 3, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223; 
b. l'art. 5, comma 9, del decreto legge n. 95/2012 e ss.mm..ii 
c. l'art. 19, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii; 
d. la L. n. 208/2015; 
e. il Regolamento n. 12/2011 ss.mm.iì.; 
f. la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 "Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania", pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

g. il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
h. l'art. 6, comma 1, del citato Regolamento; 
i. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 con la quale è stato fissato, in fase di prima attuazione, in 350 il 

numero massimo delle strutture dirigenziali del nuovo apparato organizzativo della Giunta 
Regionale. Tale numero risulta, allo stato, ridotto a n. 276 posizioni dirigenziali alla luce delle 
modifiche successivamente approvate; 

j. la D.G.R n. 478 del 10/09/2012, come successivamente modificata, di approvazione, tra l'altro 
dell'articolazione delle strutture ordinamentali. 

k. la D.G.R. n. 551 del 13/10/2016 ad oggetto: "Conferimento incarico dirigenziale a titolo gratuito"; 

VISTI, AL TRESI': 
a. l'art. 40, comma 2 del Regolamento n. 12/2011; 
b. c. l'art. 20 del decreto legislativo n. 39/2013; 

PRESO ATTO CHE: 
a. con la citata D.G.R. n. 551/2016, la Giunta regionale ha disposto il conferimento, ai sensi dell'articolo 

5, comma 9, del decreto legge n. 95/2012 e ss.mm .. ii e dell'art. 19, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 
ss.mm.ii., al Geom. Biagio Franza, già dipendente di quest'Amministrazione e collocato in 
quiescenza dal 01/10/2016, dell'incarico dirigenziale a titolo gratuito di Responsabile della U.O.D. 13 
Genio Civile di Salerno - presidio di protezione civile presso la Direzione Generale per i Lavori 
Pubblici e la Protezione Civile; 

b. è stata acquisita agli atti della Direzione Generale per le Risorse Umane la disponibilità 
dell'interessato al conferimento a detto incarico dirigenziale a titolo gratuito nonché la dichiarazione 
di insussistenza delle cause di incompatibilità e inconferibilità, resa dallo stesso ai sensi del decreto 
legislativo n. 39/2013; 

CONSIDERATO CHE: ai sensi dell'art.14, comma 1-quater, del D.lgs.33/2013 e ss.mm.e ii., negli atti di 
conferimento di incarichi dirigenziali e nei relativi contratti sono indicati gli obiettivi di trasparenza, 
finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e consultazione per il cittadino, con 
particolare riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai costi del personale, da indicare sia in modo 
aggregato che analitico; 

RITENUTO, per l'effetto, di conferire al Geom. Biagio Franza, nato a S.Marzano sul Sarno, il 16/05/1953 
l'incarico dirigenziale a titolo gratuito di Responsabile della U.O.D. 13 Genio Civile di Salerno - presidio 
di protezione civile - presso la Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di conferire al Geom. Biagio Franza l'incarico dirigenziale a titolo gratuito di Responsabile della 
U.O.D. 13 Genio Civile di Salerno - presidio di protezione civile presso la Direzione Generale per 
i Lavori Pubblici e la Protezione Civile; 



2. di stabilire che l'incarico viene conferito fino alla conclusione della procedura di interpello relativa 
alla U.O.D. in questione e comunque per una durata massima di un anno, decorrente dalla data 
di stipula del relativo contratto e senza alcuna possibilità di proroga o rinnovo; 

3. di precisare che all'interessato spetta, a valere sui competenti capitoli del bilancio regionale, il 
rimborso delle spese documentate sostenute con riferimento all'incarico, nei limiti della vigente 
disciplina normativa e contrattuale e secondo le modalità descritte nel contratto individuale di 
lavoro; 

4. di stabilire che nell'esercizio dell'incarico il dirigente è tenuto al rispetto degli obblighi di 
trasparenza previsti dal D.lgs. n.33/2013 e ss.mm.e ii., e a rendere, altresì, i dati pubblicati di 
immediata comprensione e consultazione per il cittadino; 

5. di trasmettere il presente atto all'Assessore al Personale, al Capo di Gabinetto, al Capo 
Dipartimento delle risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Capo Dipartimento per le 
Politiche Territoriali, Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, nonché al 
Direttore Generale per le Risorse Umane per la notifica all'interessato, per la stipula del relativo 
contratto individuale e per i successivi adempimenti ed ai competenti uffici della Segreteria di 
Giunta per gli adempimenti consequenziali e la pubblicazione sul B.U.R.C. 

DE LUCA 



ALL 11
Regione Campania

Prot.  0690080 DEL 21/10/2016

MODELLO DICHIARAZIONE

Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità ai sensi del D.LGs. 08/04/2013 n.
39 (in G.U. n. 92 del 19/04/2013, in vigore dal 04/05/2013)

"Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49

e 50, della legge 06/11/2012, n. 190"

Dichiarazione sostitutiva 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000

Il sottoscritto BIAGIO FRANZA nato a S.Marzano sul Sarno il (omissis), in qualità di Dirigente 
della U.O.D. 13 Genio Civile di Salerno presidio di protezione civile, presso al D.G. Lavori Pubblici 
e protezione civile, presa visione della normativa introdotta dal D.Lgs 8/04/2013 n. 39, indicato in 
epigrafe e visto in particolare l'art. 20 del decreto medesimo, sotto la propria responsabilità e con-
sapevole delle sanzioni previste dal comma 5 del succitato art. 20, nonché dall'art. 76 del DPR 
445/2000 in caso di dichiarazione mendace:

DICHIARA

1. l'insussistenza nei propri confronti di una delle cause di inconferibilità di cui al citato decreto;

2. l'insussistenza nei propri confronti di una delle cause di incompatibilità di cui al citato decreto im-
pegnandosi a rendere analoga dichiarazione con cadenza annuale 
In particolare dichiara:

 Di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei rea-

ti previsti dal capo I del Titolo II del libro II del codice penale;
 Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di non aver svolto incarichi o ricoperto cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla

Regione Campania, nei due anni precedenti la data di scadenza per la presentazione della presen-
te istanza;

 Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di non aver svolto in proprio attività professionale regolata, finanziata o comunque retribuita

dalla Regione Campania, nei due anni precedenti la data di scadenza per la presentazione della
presente istanza;

Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di non aver ricoperto l'incarico di componente della Giunta o del Consiglio regionale della Cam-

pania, nei due anni precedenti la data di scadenza per la presentazione della presente istanza;
  Oppure (specificare) ........................................................................................;

  Di non aver ricoperto l'incarico di componente della Giunta o del Consiglio di una provincia o di

un comune o di una forma associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitanti,

1 / 2



ALL 11
situati nel territorio della Regione Campania,  nell'anno precedente la data di scadenza per la pre-
sentazione della presente istanza;

 Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di non aver ricoperto l'incarico di presidente od amministratore delegato di un ente di diritto pri-

vato controllato dalla Regione Campania o da una provincia o da un comune o da una forma asso-
ciativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitanti, situati nel territorio della Regio-
ne Campania,  nell'anno precedente la data di scadenza per la presentazione della presente istan-
za;

 Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di non ricoprire incarichi o cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla Regione

Campania; 
 Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di non svolgere in proprio attività professionale regolata, finanziata o comunque retribuita  dalla

Regione Campania;
 Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di non ricoprire la carica di Presidente del Consiglio dei Ministri, Ministro, Vice Ministro, sottose-

gretario di Stato, parlamentare  o Commissario del Governo di cui all'art. 11 della legge 400/88.
 Oppure (specificare) ……………..........................................................................;

 Di non ricoprire la carica di componente della Giunta o del Consiglio regionale della Campania;

 Oppure (specificare) .........................................................................................;

 Di non  ricoprire la carica di componente della Giunta o del Consiglio di una provincia o di un

comune o di una forma associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitanti, si-
tuati nel territorio della Regione Campania;

 Oppure (specificare) ..........................................................................................;

 Di non  ricoprire la carica di presidente, di amministratore delegato o di componente dell'organo

di indirizzo di un ente di diritto privato controllato dalla Regione Campania o da una provincia o da
un comune o da una forma associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitan-
ti, situati nel territorio della Regione Campania;

 Oppure (specificare) ..........................................................................................;

Il sottoscritto, consapevole che, ai sensi dell’art. 20 – c. 3 del D. Lgs 39/2013, la presente dichiara-
zione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Campania, autorizza, ai sensi del D. Lgs
196/2003, il trattamento dei dati ai soli fini delle procedure inerenti l’affidamento degli incarichi diri-
genziali.

Napoli, 21/10/2016

Firmato

BIAGIO FRANZA

Il trattamento dei dati riportati avverrà nel rispetto del D.lgs 196/2003 “ Codice in materia di protezione dei
dati personali”
I dati saranno trattati, secondo le vigenti disposizioni di legge, per le sole finalità del procedimento per il qua-
le sono richiesti ed utilizzati

2 / 2



ALL.1 

1 / 3 

Regione Campania 
Prot. n. 0510205 del 25/07/2017 

MODELLO DICHIARAZIONE ANNUALE 

Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità ai sensi del D.LGs. 08/04/2013 n. 
39 (in G.U. n. 92 del 19/04/2013, in vigore dal 04/05/2013) 

"Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 

e 50, della legge 06/11/2012, n. 190" 

Dichiarazione sostitutiva  
ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 

Il sottoscritto Biagio Franza nato a (omissis) il  in qualità di Dirigente 

della Giunta della Regione Campania, in ordine al conferimento dell’incarico di responsabile della 

U.O.D. Genio Civile di Salerno; Presidio Protezione Civile presso la Direzione Generale per il 

Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione civile, 

- presa visione della normativa introdotta dal D.Lgs 8/04/2013 n. 39, indicato in epigrafe e 
visto in particolare l'art. 20, comma 2, del decreto medesimo che dispone che “nel corso 
dell'incarico l'interessato presenta annualmente una dichiarazione sulla insussistenza di una delle 
cause di incompatibilità”;  

- vista la circolare n.1/2014 del Responsabile per la prevenzione della corruzione della 
Giunta regionale che prevede che le dichiarazioni sulla insussistenza delle cause di incompatibilità 
devono essere presentate con cadenza annuale dalla data di dichiarazione resa all’atto di 
conferimento dell’incarico e di assunzione della carica ovvero dalla dichiarazione successivamente 
resa nel corso di svolgimento dell’incarico o della carica nei casi di insorgenza di una delle cause 
di inconferibiltà o incompatibilità; 

- considerata la dichiarazione sulla insussistenza di cause di incompatibilità prevista dalla 
normativa già citata, presentata in data  0690080 del 21/10/2016  e agli atti dell’ufficio/ struttura 
che ha curato l’istruttoria per il conferimento dell’incarico di cui trattasi; 

DICHIARA 

l'insussistenza nei propri confronti di una delle cause di incompatibilità di cui al citato decreto 
impegnandosi a rendere analoga dichiarazione con cadenza annuale.  
In particolare dichiara: 

 Di non aver svolto incarichi o ricoperto cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla 
Regione Campania, dalla data di presentazione dell’ultima dichiarazione resa; 

 Oppure (specificare) ........................................................................................; 

 Di non aver svolto in proprio attività professionale regolata, finanziata o comunque retribuita 
dalla Regione Campania, dalla data di presentazione dell’ultima dichiarazione resa; 

Oppure (specificare) ........................................................................................; 



ALL.1 

2 / 3 

 Di non aver ricoperto l'incarico di componente della Giunta o del Consiglio regionale della 
Campania, dalla data di presentazione dell’ultima dichiarazione resa; 

  Oppure (specificare) ........................................................................................; 

  Di non aver ricoperto l'incarico di componente della Giunta o del Consiglio di una provincia o di 
un comune o di una forma associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitanti, 
situati nel territorio della Regione Campania, dalla data di presentazione dell’ultima dichiarazione 
resa 

 Oppure (specificare) ........................................................................................; 

 Di non aver ricoperto l'incarico di presidente od amministratore delegato di un ente di diritto 
privato controllato dalla Regione Campania o da una provincia o da un comune o da una forma 
associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitanti, situati nel territorio della 
Regione Campania dalla data di presentazione dell’ultima dichiarazione resa; 

 Oppure (specificare) ........................................................................................; 

 Di non ricoprire incarichi o cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla Regione 
Campania;  

 Oppure (specificare) ........................................................................................; 

 Di non svolgere in proprio attività professionale regolata, finanziata o comunque retribuita  dalla 
Regione Campania; 

 Oppure (specificare) ........................................................................................; 

 Di non ricoprire la carica di Presidente del Consiglio dei Ministri, Ministro, Vice Ministro, 
sottosegretario di Stato, parlamentare  o Commissario del Governo di cui all'art. 11 della legge 
400/88. 

 Oppure (specificare) ……………..........................................................................; 

 Di non ricoprire la carica di componente della Giunta o del Consiglio regionale della Campania; 

 Oppure (specificare) .........................................................................................; 

 Di non  ricoprire la carica di componente della Giunta o del Consiglio di una provincia o di un 
comune o di una forma associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitanti, 
situati nel territorio della Regione Campania; 

 Oppure (specificare) ..........................................................................................; 

 Di non  ricoprire la carica di presidente, di amministratore delegato o di componente dell'organo 
di indirizzo di un ente di diritto privato controllato dalla Regione Campania o da una provincia o da 
un comune o da una forma associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 
abitanti, situati nel territorio della Regione Campania; 

 Oppure (specificare) ..........................................................................................; 

Il sottoscritto si impegna altresì ad informare immediatamente l’ufficio/struttura che cura l’istruttoria 
per il conferimento dell’incarico circa l’'eventuale insorgenza, nel corso dell'espletamento 
dell'incarico o della carica e comunque prima della scadenza del termine previsto per la 
presentazione della dichiarazione annuale, di una causa di inconferibilità derivante da condanna 
penale o di incompatibilità conseguente all'assunzione di una carica politica. 

 Si allega elenco degli eventuali incarichi e delle cariche ancora in corso o, se cessati, con 
riferimento all'arco temporale previsto negli artt. 4, 5, 7 e 8 del D.Lgs. n.39/2013, con specifica per 
ciascun incarico, dell'amministrazione o ente presso cui si ricopre la carica o si svolge l'incarico, la 



ALL.1 

3 / 3 

tipologia di carica o incarico, nonché la data di nomina o di conferimento dell'incarico o di 
assunzione della carica, il termine di scadenza o di eventuale cessazione. 

Il sottoscritto, consapevole che, ai sensi dell’art. 20, c. 3 del D. Lgs 39/2013, la presente 
dichiarazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Campania, autorizza, ai sensi del  
D.Lgs 196/2003, il trattamento dei dati ai soli fini delle procedure inerenti l’affidamento degli 
incarichi dirigenziali.  

Napoli, 24/07/2017 

Firmato 

Biagio Franza 

Il trattamento dei dati riportati avverrà nel rispetto del D.lgs 196/2003 “ Codice in materia di protezione dei 
dati personali” 
I dati saranno trattati, secondo le vigenti disposizioni di legge, per le sole finalità del procedimento per il 
quale sono richiesti ed utilizzati


	cv-franza-530813-cmiegqfz
	Dichiarazioni_franza
	CV_Franza
	Nomina_Franza

	Franza All1 MODELLO DI DICHIARAZIONE annuale interni_2017



